CH372中文手册（一） １
USB总线接口芯片 CH372
中文手册
版本：3E
1、概述
CH372是一个 USB总线的通用设备接口芯片，是 CH371的升级产品，是 CH375芯片的功能简化版。
在本地端，CH372具有 8位数据总线和读、写、片选控制线以及中断输出，可以方便地挂接到单片机

CH372中文手册（一） ２
3、封装
封装形式 塑体宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
SSOP-20 5.30mm 209mil 0.65mm 25mil 超小型 20脚贴片 CH372B
4、引脚
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
20 VCC 电源 正电源输入端，需要外接 0.1uF电源退耦电容
18 GND 电源 公共接地端，需要连接 USB总线的地线
5 V3 电源
在 3.3V电源电压时连接 VCC 输入外部电源，
在 5V电源电压时外接容量为 0.01uF退耦电容
8 XI 输入 晶体振荡的输入端，需要外接晶体及振荡电容
9 XO 输出 晶体振荡的反相输出端，需要外接晶体及振荡电容
6 UD+ USB信号 USB总线的 D+数据线
7 UD- USB信号 USB总线的 D-数据线
17～10 D7～D0 双向三态 8位双向数据总线，内置弱上拉电阻
3 RD# 输入 读选通输入，低电平有效，内置弱上拉电阻
2 WR# 输入 写选通输入，低电平有效，内置弱上拉电阻
19 CS# 输入 片选控制输入，低电平有效，内置弱上拉电阻
1 INT# 输出 中断请求输出，低电平有效
4 A0 输入
地址线输入，区分命令口与数据口，内置弱上拉电阻，
当 A0=1时可以写命令，当 A0=0时可以读写数据
5、命令
本手册中的数据，后缀 B为二进制数，后缀 H为十六进制数，否则为十进制数。
本手册中所指的单片机基本适用于 DSP或者 MCU/MPU/SCM等。
本手册提供了内置固件模式下可能用到的命令，其它命令请参考手册（二）。
代码 命令名称 输入数据 输出数据 命令用途
01H GET_IC_VER  版本号 获取芯片及固件版本
03H ENTER_SLEEP   进入低功耗睡眠挂起状态
05H RESET_ALL  （等 40mS） 执行硬件复位
06H CHECK_EXIST 任意数据 按位取反 测试工作状态
数据 10H
0BH CHK_SUSPEND
检查方式
设置检查 USB总线
挂起状态的方式
CH372中文手册（一） ３
VID低字节
VID高字节
PID低字节
12H SET_USB_ID
PID高字节
设置 USB的厂商识别码 VID
和产品识别码 PID
15H SET_USB_MODE 模式代码
（等 20uS）
操作状态
设置 USB工作模式
22H GET_STATUS  中断状态 获取中断状态并取消请求
23H UNLOCK_USB   释放当前 USB缓冲区
数据长度
27H RD_USB_DATA0
数据流
从当前 USB中断的端点缓冲区
读取数据块
数据长度
28H RD_USB_DATA
数据流
从当前 USB中断的端点缓冲区
读取数据块并释放当前缓冲区
数据长度
2AH WR_USB_DATA5
数据流
向 USB端点 1的上传缓冲区
写入数据块
数据长度
2BH WR_USB_DATA7
数据流
向 USB端点 2的上传缓冲区